
今週のモーニングセミナー報告 

 

令和 5年 1月 6日（金）の講話 ＜第 593 回＞ 

テーマ：『 新年式 』 

令和５年１月６日(金) いよいよ新年スタートいたしました。 

早朝の会場は、クアパーク津田さんのスタッフが熱々に暖めてくださっており快適に準備及び新年式が行え

ましたね。１人、2人と会員の皆様が笑顔で会場に入られ開始 2分前には凛とした気持ちで心が一体となっ

たことを思い出します。国家「君が代」を全員で斉唱し更に心がひとつになっていくことを実感できまし

た。会長挨拶、理事長の年頭の挨拶を読み上げていく会長の額に汗が滲み出て更に士気が高揚して参りまし

た。また、フジモリ様が、1月のお誕生者には見たこともないとても華やかな百合の仲間の鉢植えを選んで

くださっていました。(熱気ムンムンの会場で花が少しずつ咲いていました) 

会員、役員の決意発表、安冨相談役の温かなお話から始まり皆それぞれに意思を伝え共有いたしました。 

6:45頃でしたでしょうか、名倉先生が到着、登壇され「朝 6時半に目覚め、慌てて出席しました」と仰って

おりました。お話を拝聴させていただきながら、「すごいなぁ、起きて即行来てくださったんだなぁ、倫理

の学び、朝起きの習慣が成せる技なんだなぁ」としみじみ思いました。そして、「夢はてしなく」を全員で

斉唱し、リーダー村上副専任幹事の、誓いの言葉で締めくくられました。 

会長が超！美味しいシャンパン(めでたいロゼと白)を準備してくれており、川西県副会長の乾杯の挨拶で締

めくくられました。円陣を組み、皆で飲んだシャンパン美味しかったなぁ。明朗からスタートした朝、また

この 1年、真摯に倫理の学び深め、何事も全てポジティブ思考で楽しんでいこう！と誓えました。 

有難い出逢いに心より感謝申し上げます。 

担当者：安本 さゆり 

新春初日のモーニングセミナーは理事長挨拶を代読させて頂き健やかにスタートを切りました。 

初回は会員の皆様の決意表明です。皆様の家庭や会社、倫理活動への取り組みへの一年の目標を発表をされ

ました。 

いろんな内容を述べられましたが一番共通する事柄として明朗に過ごすという言葉が多く発言されました。 

今年一年会友の皆様にとりまして学び多き一年になりますよう努めてまいりますので、何卒倫理法人会活動

へのご理解、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

会長：砂川 昌幸 

※次回のモーニングセミナーは 1月 13日（金）朝 6：00～7：00トレスタ白山にて経営者モーニングセ

ミナーがあります。『“自分”を知れば人生思い通り♪』と題しまして、ミロスアカデミー認定講師  

田坂美紀 様によるご講話を予定しております。次回も是非ご参加ください。 

出席社数 15社 15名 

香川県さぬき市倫理法人会  ＴＥＬ（0879）26-9000 ／ ＦＡＸ（0879）26-9001 

メールアドレス rinri-hk@ma.pikara.ne.jp 


